REPUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES - KANALIZIME MALLAKASTER sh.a
ASAMBLEIJA E PERGJITHSHME

Nr. Prot. Date ().> €l 2017

VENDIMNr._Z_ _ date() > /942017
I asamblese se Pergjithshme te Aksionereve te Shogerise
“Ujesjlles-Kanalizime Mallakaster” sh.a
Per emerimin e ekspertit per te vlersuar rritjen e kapitalit

Ne baze te vendimit Nr. 63 date 27/01/2016 “Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne
sherbimin e “furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te
ndotura”, ligjiin Nr., 9901 date 14.4/2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregtare” ligjit nr. 9723
date 03/05/2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit™:

Vendosa

1- Emerimin e Z. Pajtim Hysi, anetar i Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar
me licencen Nr63, per te vleresuar rritjen e kapitalit te shogerise ge ka ardhur si
efekt i zbatimit te VKM Nr., 63/2016 “Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne
sherbimin e “furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave
te ndotura”, dhe te hartoj raportin me shkrim per ta paargitur ne asamblene e ortakeve.

2- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe regjistrohet ne regjistrin e vendimeve te
Asamblese.
3- Ky vendim regjistorhet ne QKB.

ASAMBLEA E PERGJITHSHME
KRYETARI

-t




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES - KANALIZIME MALLAKASTER sh.a
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Nr. __prot. Date 01. 12 .2017

VENDIMNr.__ 4/ date 01/12/2017
| asamblese se Pergjithshme te Aksionereve te Shogerise
“Ujesjlles-Kanalizime Mallakaster” sh.a
Per miratimin e Raportit te Ekspertimit per rritjen e kapitalit te SHA UKM

Ne baze te vendimit Nr. 63 date 27/01/2016 “Per riorganizimin e operatoreve qe ofrojne
sherbimin e "furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te
ndotura”, ligjiin Nr., 9901 date 14.4/2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregtare™ ligjit nr. 9723
date 03/05/2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit:

3-

Vendosa:

Te miratoj raportin e ekspertimin per rritjen e kapitalit te shogerise qe rezulton nga
marrja ne pronesi ¢ ujesjllesave nga njesite e geverrisjes vendore ne zbatim te VKM
Nr., 63/2016 “Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e "furnizimit me uje
te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura” dhe vendimit te
Keshillit Bashkiak Nr.,59 date 28/12/2016 “Per transferimin e ujesjllesave te ish-njesive
te geverisjes vendore tek Shoqeria Ujesjlles Kanalizime sh.a Mal lakaster™.

Ne perfundim te ketij procesi asambleja e shoqerise Ujesjlles Kanalizime Mallakaster
sha, vendosi qe kapitali i shogerise nga 19 600 000 leke, pasi rritet per vleren neto te
ketyre aseteve ne shumen 602,258.000leke, behet 621.858,000leke, te barabarta me
621,858 aksione .e vlere nominale 1000leke, te cilat i perkasin ne masen 100% Bashkise
Mallakaster

Ky vendim hyn ne fugqi menjehere dhe regjistrohet ne regjistrin e vendimeve te
Asamblese.

Ky vendim regjistorhet ne QKB.

ASAMBLEA E PERGJITHSHME
KRYETARI
ﬂgrﬁhﬁ"!{ PLLANAJ




RAPORT I
EKSPERTIT KONTABEL TE AUH)RI?U&R

MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR

Shogerise "Ujesjelles Kanalizime™ SH A Mallakasl;er
Kapitali nenshkruar 19 600 000 leke
Me seline :

Ballsh, Mallakester

Une 1 quajturi Pajtim HYSAJ, jam emeruar nga Asambleja e Ortakeve e shogerise
"Ujeslelles Kanalizime™” SH A Mallakaster, me vendimin e asamblese se ortakeve Nr Zdate
03/0 ‘// | 7/ 4 si Ekspert Kontabel i Autorizuar, per verifikimin dhe vertetimin e shteses se
kaprfétht nga zbatimi i VKM 63/2016 "Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e
furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujerave te ndotura”.

Baza ligjore

e Ligji Nr 9901 date 14.04.2008 “Per trgtaret dher shoqerite tregtare”

e Ligji Nr 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

e Ligji Nr 10091 date 05.03.2009 "Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te
Ekspertit Kontabel te autorizuar dhe Kontabilistit te Miratuar™

¢ VKM Nr 63/2016 ™Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e
furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujerave te
ndotura”.

e Ligji Nr 8438 date 28.12.1998  Pér Tatimin mbi t& Ardhurat”.

* Vendimi i Keshillit Bashkiak Mallakaster Nr 59 date 28.12.2016 Per transferimin
e asteve nga njesite e geverisjes vendore.

Pergjegjesia e drejtimit te shogerise eshte pergatitja dhe paragitja e drejte e deklarimeve
financiare dhe informacioneve te tjera te nevojshme per dhenien e sigurise se procesit te
vleresimit te rritjes se kapitalit.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi rritjen e kapitalit te shogerise ne
mbeshtetje te ndryshimeve te ndodhura si pasoje e zbatimit te VKM 63/2016 “'Per riorganizimin
e operatoreve ge ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe
trajtimin e ujerave te ndotura”

Bazuar ne Vendimin e Keshillit Bashkiak Nr 59 date 28.12.2016, ne kerkesat e Ligjit nr.
9901, dt. 14.04.2008 “ Per Tregetaret dhe Shoqf:nte Tregetare “, dhe verifikimet e kryera,
parages sa me poshte vijon :

Shogeria "Ujeslelles Kanalizime™ SH A Mallakaster eshte krijuar me Vendim te Gjykates se

rrethit Tirane Nr. 31633, dt.20.05.2004 dhe ka per objekt te veprimtarise se saj:
" Prodhim i pjesshem dhe shitje e ujit te pijshem, mirembajtja e rrjetit ujesjelles kanalizime ",
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Kapitali i shoqerise para fillimit te procedurave te zmadhimit te kapitalit eshte
19 600 000 leke, sipas Vendimit te Gjykates se rrethit Tirane Nr 31633, dt.20.05.2004. Qe nga
fillimi 1 veprimtarise ekonomike shogeria ka ushtruar veprimtari brenda objektit te percaktuar si

me siper prej saj.

Per hartimin e ketij raporti une jam mbeshtetur ne dokumentet e meposhtme :

-Ne bilancet e shogerise deri ne fund te vitit 2017.
-Ne raportet e auditimit te ketyre bilanceve.
-Ne dokumentet ligjore te shogerise.

-Ne procesverbalet e  dorzimit te ujesjellesave nga njesite e geverisjes vendore te Bashkise

Mallakaster, tek shogeria "Ujesjelles Kanalizime™ SH A Mallakaster

Ne fund te vitit ushtrimor 2017 shogeria "Ujeslelles Kanalizime™ SH A Mallakaster ka

te pasqyruar ne bilancin e vet Aktivet dhe pasivet si me poshte:

ne leke
Nr AKTIYET Shenimet 2017 . 2016
Aktivet Afatshkurtra
P  Aktivet monetare 1 3,131,291 8,902,820
1 Banka 3,131,291 8,902,820
2 Arka
P Investime 2 0 0
1 N& tituf gmnésﬁar té njés.frs 21
ekonomike brenda grupit 2
2 Aksionet e vela 22
3 Te tiera Financiare 2.3
p  Té drejta té arkétueshme 3’ 40,951,458 32,056,119
1 Npa aktiviteti | shfntézimit 21 3R NA1 AEA 31,005 GER
2 MNga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
a njésité ekonomike Taksa
3 T 33 4,868,578
4 Té tjera dabitor 3.4 21,211 60,451
5 Kapital | nénshkruar | papaguar 3.5
P  Inventarét 4 2,323,658 1,818,090
4 Léndé e paré dhe materiale t& 4.1
konsumueshme klor }
5 Fjl"mihfms né proces dhe 42
giysémprodukle '
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 2,121,910 1,620,080
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né 45 :
rritie @ majméri) '
B AAGJIM & mbajtura pér shitje 4.6
7 inventar | imet ne shfrytezim 4.7 201,748 198,010
P  Shpenzime té shtyra 5
p  Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 46,406,407 42,777,029

Aktivet Afatgjata




P  Aktive financiare 7 4] 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike 71
brenda grupit '
2 Tituj té huadhénies né njésité 72
ekonomike brenda grupit E
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike 73
ku ka interesa pjesémarrése :
Tityj té huadhénies né njésité
4 ekonomike ku ka inferesa 7.4
pjesémarrése '
Tituf té tieré té mbajtur si aktive
a 4 7.5
afatgjata
6 Tituf te tieré té huadhénies 7.6
- Aktivet materiale a8 270,107,644 265,915,872
1 Toka dhe ndértesa 8.1 90,634,270 93,265,367
Impiante dhe makineri
2 Rikonstruksione rrieti 8.2 175,489,050 87,794,595
3 Makineri dhe pajisie mjete transporti 8.3, 2,677,087 3,092,612
4 Aktive afat gjata inventar ekonomik 8.4 1,307,237 1,885,091
Parapagime pér aktive materiale dhe
s né proces o| 79,878,207
B Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
Koncesione,patenta,ligenca,marka
1 tregtare,té drejla dhe aktive té 10.1
ngjashme
2 Emri | Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
Aktive
B tatimoratd | TwGH 1 18,3673 AAA 11,121 208
shtyra ;
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 288,471,528 277,037,077
AKTIVE TOTALE 334,877,935 245,655,264
ne leke
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 207 2016
Detyrime afatshkurtra: 13 269,251,856 242,632,108
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 70,000
3  Arkétime né avancé pér porosi 13.3
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit '
4 13.4
FURNITOR 3 256,970,378 217,985,951
5 DEBITOR KREDITOR taksa bashkis 13.5 7,368,431
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda 13.6
grupit PAGA )
| 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka ar




interesa pjesémarrése

a Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

shogérore/shéndelsore e 779,170 T, 91
9 Té pagueshme pér defyrimet tatimore TAP 13.9 3278133 5,164,416
10 Té tiera té pagueshme 466 13.10 855,744 1,675,000
P  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 :
p Té ardhura té shtyra grante 15 232,636,167 224,298,038
P  Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 501,888,023 466,930,147
P  Detyrime afatgjata: 17 0 ' 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda 17.6
grupit ;
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka 17.7
interesa pjesémarrése ;
8 Té tjera té pagueshme DEBITOR KREDITOR 17.8
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Téardhura DHE shpenzime te jashtezakonshme 19
P  Provizione: 20 0 a
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 PrwiTinne 18 l:i.ﬂ_ra 2 .-
p  Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 501,888,023 466,930,147
p  Kapitali dhe Rezervat 22 -167,010,088 -147,116,041
P  Kapitali i Nénshkruar 23 19,600,000 19,600,000
P  Primii lidhur me kapitalin 24
P  Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 7,082,929 7,082,929
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 7,082,929 7,082,929 |.
p  Fitimi i pashpérndaré 27 -173798970 -164653150
P Fitim/ Humbja e Vitit 28 -19,894,047 -9,145,820
Totali i Kapitalit -167,010,088 -147,116,041
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 334,877,935 319,814,106




Kapitalet e veta ne teresine e tyrene 31.12.2017 paraqgiten ne shumen

010 088 leke, te cilat perbehen nga :

Vendimit te Keshillit

Kapitali i nenshkruar

Rezerva te tjera

19 600 000 leke
7 082 929 leke

Fitim humbje te pashperndara - 173 798 970 leke
Rezultati i ushtrimit 2017 - 19 894 047 leke

TOTALI

-167 010 088 leke

-167

Ne zbatim te VKM 63/2016 "Per riorganizimin e operatoreve qe ofrojne sherbimin e
furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujerave te ndotura”,

Bashkiak Mallakaster Nr 59 date 28.12.2016 "Per transferimin e asteve

nga njesite e qeverisjes vendore”, dhe urdherit te Brendshem te Kryetarit te Bashkise Mallakaster
Nr 19 date 31.01.2017, eshte kryer procedura e transferimit te ujesjellesave nga njesite e
geverisjes vendore te Bashkise Mallakaster, tek shogeria "Ujesjelles Kanalizime™ SH A

Mallakaster sipas emertimeve dhe vlerave kontabel ge keto aset

njesive vendore.
Vlera fillestare e ujesjellesave te marre ne dorzim nga njesite e geverisjes vendore
paragitet sipas tabeles se meposhteme: '

e figurojne ne kontabilitetin e

. ne leke
MNr | Pershkrimi | aktivit Vendodhja e aktivit Vlera fillestare
1 | K.U.Z Dukas Dukas Nj.AD Qender 12,106,525.00
2 | Ndertim ujsjellsi Drenove Fushe Drenove Fushe Nj.AD Qender 18,572,292.00
3 | Ujesiellesi Kash-Lapulec lanuler Ni AD Oender 79,775.521.00
4 | Ujesjellesi Lapulec-Lofkend Grancie | Lofkend Nj.AD Qender 95,609,300.00
5 | Ujesjellesi Pocem Pocem Nj.AD Fratar 60,505,295.00
6 | Ujesjellesi Mukaj Fratar MNj.AD Fratar 4,949,410.00
7 | Kuz Fratar Fratar Nj.AD Fratar 13,966,000.00
8 | Ujesjellesi Ninesh ( Gurra) Ninesh Nj.AD Fratar 4,151,000.00
9 | Ujesjellesi Gadurove Gadurove Nj.AD Fratar 14,052,328.00
10 | Ujesjellesi Malas Malas Nj.AD Fratar 14,098,818.00
11 | Ujesjellesi 5 Fshatrave Fratar Fratar Nj.AD Fratar 27,230,381.00
12 | Depua e ujesjellesit Ballsh Ballsh Cyteti Bashkia 4,914,723.00
13 | Rikonst. Rrieti | Ujsjellesit Ballsh Ballsh Qyteti Bashkia 50,985,902.00
14 | Kuz Ballsh Ballsh Qyteti Bashkia 22,015,005.00
15 | Plus uji Q.5h Ngracan MNgracan Nj.Ad Ngracan 1,458,711.00
16 | Ujesjellsi Rriban Rriban Nj.Ad Ngracan 14,828,836.00
17 | KUZ Rriban Rriban Nj.Ad Ngracan 7.464,838.00
18 | Pompe Uji Greshice Greshice Nj.Ad Greshice 96,664,779.00
19 | Ujsjellesi Gjerbes Gjerbes Nj.Ad Selite 16,950,000.00
20 | Ujesjellesi Rromes Rromes Nje.AD Hekal 40,073,091.00




Maollaj

21 | Ujesjellesi Mollaj Nje.AD Hekal 5,881,500.00
22 | Projekt Ujesjellesi Rromes Rromes Nje.AD Hekal 480,000.00
23 | Kuz Kute Kute MNje.AD Kute 9,520,000.00
24 | Ujesjellesi Kute Kute Nje.AD Kute 4,068,567.00
25 | Ndertim Ujsjellsi 5 Fshatrave Fratar | Fratar Nj.Ad Fratar 23,148,755.00
26 | Ndertim Rrjeti | Brendshem Fratar | Fratar Nj.Ad Fratar 69,834,816.00
27 | Ujsjellsi Q.Kashit Kalenj Panahor _ | Kalenje Nj.Ad Kalenje 72,503,329.00
28 | Ndertim Ujsjellsi Fshati Rromes | Rromes Nj.ad Hekal 39,125,786.00
29 | Ndertim Ujesjellesi Ballsh Qytet Ballsh Bashkia 58,945,564.00
30 | Ndertim Kuz Fshati Kute Kute Nj.Ad Kute 29,588,522.00
31 | Ujesjellesi Aranitas | Aranitas Nj.AD Aranitas 15,033,525.00
32 | Pusi Aranitas Aranitas Nj.AD Aranitas 2,166,305.00
33 | Kuz Aranitas Aranitas Nj.AD Aranitas 7,121,090.00

Totali 937,790,514.00

Koha e ndertimit te ketyre ujesjellesave eshte ne vitet 1997 deri ne vitin 2017, (me dy
perjashtime te ujesjellesave Greshice dhe Malas ge jane para vitit 1990).
Ndertimi i ketyre ujesjellesave rezulton te jete bere me prokurime publike dhe si te tille
ne vleren e investimit eshte perfshire edhe Tatimi mbi Vleren e Shtuar per shkak te menyres se
mbaijtjes se kontabilitetit nga njesite vendore. _
Per te bere vleresimin e ketyre ujesjellesave te marre ne dorzim jam mbeshtetur ne
situacionet e punimeve te berea dhe ne vitin e perfundimit te tyre, dhe mbeshtetur ne Ligjin Nr
8438 date 28.12.1998 ™ Pér Tatimin mbi t& Ardhurat”, jane bere llogaritjet e amortizimit sipas
viteve perkates te shfrytezimit te tyre.
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gjate vitit 2017 paraqitet sipas tabeles se meposhteme:

. LI, | PR SR . M R, -
L)C3jucsave T ety 1 Gl Lain

ne leke
Nr Pershkrimi | aktivit Viti Vlera e plote | Vlera pa TVSH Amortizimi Viera neto
| | KUZ Dukas 2009 | J2106.525 10,088,771 4,035,508 6,053,263
2 | Ndertim ujsjellsi Drenave Fushe 200 1B.572.297 10,476,910 0,416,919 10,059,992
3 | Ujesiellesi Kash-Lapulec 2013 19.775,521 66,479,601 13,285,920 53,183,681
4 | ljesjellesi Lapulec-Lofkend Grancie 2013 | 95.608.300 79,674 417 10,934 883 63,739,533
9 | Ujesjellesi Focem 2005 | 60,505,295 a0.421.079 4,042,108 45,378,971
b | Ujesjellesi Mukaj 2015 4,943 410 4,124,508 412,451 3,712,058
7 | Kuz Fratar 2009 | 13,966,000 11,638,333 4,655,333 6,983,000
B | Ujesjellesi Ninesh ( Gurra) 1970 4,151,000 4 151,000 3,286,208 864,792
9 | Ujesiellesi Gadurove 201 14,052,378 710,273 3.013 082 8,197,191
0 | Ujesiellesi Malas 1979 14,098 818 4,098 818 I1161.564 2,937,254
Il | Ujesjellesi 5 Fshatrave Fratar 005 | 27230.381 22,691,984 7769198 20,422,786
17 | Depua e ujesjellesit Ballsh 2016 4914723 4,035,603 204,780 3,890,822
13 | Rikonstr Rrjeti Ballsh 06 | 50985902 47 488 757 2124413 40,363,839




14 | Kuz Ballsh 2000 | 22,015,005 18,349,838 15,593 862 2,751,876
15 | Plus uji [L.5h Ngracan 2000 458, 1,215,933 1,033,204 182,339
I6 | Ujesjellsi Rriban 2005 | 14878836 17,357,363 1414418 4,942,945
7 | KUZ Rriban 2009 7.464.838 6.220,658 2.488.279 3,732,419
I8 | Pompe Uji Greshice 1987-2014 36,664,779 83.753,983 40276591 43,476,991
19 | Ujsjellesi Gjerbes 2007 | 16,350,000 14,125,000 0,650,000 8,475,000
20 | Ujesjellesi Rromes 205 | 40,073.091 33,394 243 3,339,424 30,054,818
2l | Ujesjellesi Mollaj 1397 2.881500 4,801,250 4 556,188 245,063
77 | Projekt ljesjellesi Rromes 2014 480,000 400,000 60,000 340,000
23 | Kuz Kute 2005 9,520,000 7,933,333 793,333 7,140,000
24 | Uesjellesi kute 2009 4 68,567 3.390.473 1,356,189 2,034,284
25 | Ndertim Ujsjellsi 5 Fshatrave Fratar 2005 | 23148753 19,290,629 1,829,063 17,361,566
26 | Ndertim Rrjeti | Brendshem Fratar 2016 | 69834816 48,135,680 2,809,784 55,285,896
27 | Ujsjellsi (1 Kashit Kalenj Panahor 2006, 72503329 BI0.413.441 3.020972 57,398,469
28 | Ndertim Ujsjellsi Fshati Rromes 205 | 39125786 32,604,822 3.260 482 29,344,340
28 | Ndertim Ujesjellesi Ballsh (ytet 2005 | 58,945,564 43.121,303 4912130 44,209,173
30 | Ndertim Kuz Fshati Kute 2016 | 29,588,522 24.657102 1,232,855 23,424,247
31 | Ujesiellesi Aranitas 2000 | 15.033.525 12.527938 10,648,747 1,879,191
32 | Pusi Aranitas 2004 2166.305 1,805,254 1173 415 631,839
33 | Kuz Aranitas 2003 7121,090 0934242 2373697 3,560,545

Totali 937,730,514 787,733,731 185,475,552 602,258,000
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Ne perfum:llm te llogaritjeve, mbeshtetur ne VKM Nr 63/2016 "Per r1crgamz1mm ¢ operatoreve

ge ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e

ujerave te ndotura”, Kapitali i shogerise "Ujeslelles Kanalizime™ SH A Mallakaster nga gjendja
aktuale prej 19 600 000 leke, pasi rritet me shumen 602,258,000
621,858,000 leke. Pas ketij veprimi bilanci i shogerise me 31.12.2017 paragitet si me poshte:

leke arrin ne shumen

Bilanci 31.12.2017 ne leke

Pas Para
Nr AKTIVET zmadhimit zmadhimit
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 3,131,291

3;131,291




1 Banka 3,131,291 3,131,291

- Arka
P Investime 0 0
Né lituj pronésie té njésive ekonomike
1 brenda grupit
B Aksionet e vela
3 Te tiera Financiare
o Té drejta té arkétueshme ’ 40,951,458 40,951,458
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 36,061,669 36,061,669
-2 Nga njésité ekonomike brenda grupit ,
3 Nga njésité ekonomikeTaksa Bashkie 4,868,578 4,868,578
4 T& tjera debitor 21,211 21,211
B Kapital i nénshkruar i papaguar
P inventarét 2,323,658 2,323,658
Léndé e paré dhe matleriale té
1 konsumueshme klor
Prodhime né proces dhe
giysémprodukte
Produkte té gatshme
Mallra . 2,121,910 2,121,910
Aktive Biologjike {Gjé e gjallé né rritje e
5 majméri)
5] AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 inventar | imet ne shirytezim 201,748 201,_?43 _

P> Shpenzime té shtyra

L 3 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 46,406,407 46,406,407

Aktivet Afatgjata

P - Aktive financiare 0 0

Tituj pronésie né njésité ekonomike

1 brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité

s ekonomike brenda grupit
Tituf pronésie né njésité ekonomike ku

3 ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité

4 ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjers té mbajtur si aktive
afatgjata

Tituj té tjeré te huadhénies

P Aktivet materiale 872,365,824 270,107,644

1 Toka dhe ndértesa 90,634,270 90,634,270




Impiante dhe makineri Rikonstruksione

205w rrjeti : 777,747,050 175,489,050
Makineri dhe pajisie mjete transporti 2,677,087 2,677,087
4 Aktive afat gjata inventar ekonomik 1,307,237 1,307,237
Parapagime pér aktive materiale dhe né
5 proces 0 0
> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 .
Koncesione,patenta,ligenca,marka )
1 tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emri { Miré
Parapagime pér AAJM
Aktive
tatimore té
P shiyra TVSH 18,363,884 18,363,884
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 890,729,528 288,471,528
AKTIVE TOTALE 937,135.935 334,877,935

Bilanci 31.12.2017 ne leke

Pas Para
DETYRIMET DHE KAPITALI zmadhimit zmadhimit
L 3 Detyrime afatshkurtra: 269,251,856 269,251,856
1 Titujt e huamarrjes _ R
2  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit FURNITOR 256,970,378 256,970,378
5 DEBITOR KREDITOR taksa bashkis 7,368,431 7368431
Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
6 PAGA
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7  pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
8  shogérore/shéndetsore 779,170 779,170
9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore TAP 3,278,133 3,278,133
10 Té tjera té pagueshme 466 855,744 855,744
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
2 Té ardhura té shtyra grante 232,636,167 232,636,167
> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 501,888,023 501,888,023
> Detyrime afatgjata: 0 0




Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avance pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

oy (n & j M |=

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7 pjesémarrése

8 TE tjera té pagueshme DEBITOR KREDITOR

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Té ardhura DHE shpenzime te jashtezakonshme
> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2  Provizione i€ tjera .
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 501,888,023 501,888,023
P Kapitali dhe Rezervat -167,010,088 -167,010,088
| Kapitali i Nénshkrl;tar 621 ,BEB,DDCI‘ 19,600,000
P Primi i lidhur me kapitalin
2 Hezerﬁ rivlerésimi
> Rezervatétjera S 7,082,929 7,082,929
1 Rezerva ligjore
2  Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 7,082,929 7,082,929
> Fitimi i pashpérndaré -173798970 -173758970
P Fitim / Humbja e Vitit 219,894,047 -19,894,047
Totali i Kapitalit 435,247,912 -167,010,088
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 937,135,935 334,877,935

veprimtarise se saj, mbeshtetet ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008

Vendimi i Asamblese se Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise Nr __ i dates
, per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar me fitimet e realizuara gjate zhvillimit te
* Per tregetaret dhe

Shogerite tregetare”.



SI PERFUNDIM:

Kapitali i regjistruar i shogerise "Ujeslelles Kanalizime” SH A Mallakaster, para
zmadhimit ne QKB eshte 19,600,000 leke, i ndare ne 19600 aksione me vlere nominale 1000
leke, te cilat i perkasin 100% Bashkise Mallakaster.”

Pas veprimeve te marrjes ne dorzim te ujesjellesave nga njesite e geverisjes vendore
ne zbatim te VEM Nr 63/2016 “Per riorganizimin e operatoreve g¢ ofrojne sherbimin e
furnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujerave te ndotura”,
dhe Vendimit te Keshillit Bashkiak Mallakaster Nr 59 date 28.12.2016 "Per transferimin e
asteve nga njesite e geverisjes vendore”, kapitali i shogerise ""Ujeslelles Kanalizime™ SH A
Mallakaster, (pasi rritet per vleren neto te ketyre aseteve prej 602,258,000 leke),

behet 621,858,000 leke, te barabarta me 621 858 aksione me vlere

nominale 1000 leke, te cilat i perkasin ne masen 100% Bashkise Mallakaster.

3 3
Fier,me 01. 12 '_[”?_

EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR
Pajtim HYSAJ P





